
СТРИЙСЬКА МІСЬКА РАДА ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
XLVII СЕСІЯ VIII ДЕМОКРАТИЧНОГО СКЛИКАННЯ

РІШЕННЯ

від 28 березня 2024 р.     Стрий                                № 2459

Про затвердження Програми 
«Підтримки Стрийської районної ради на 2024 рік» 

Керуючись  ст. 91 Бюджетного Кодексу України та ст.26, Закону України 
«Про місцеве самоврядування в Україні»,  Стрийська міська рада 
ВИРІШИЛА:

1. Затвердити Програму «Підтримки Стрийської районної ради на 2024 рік» 
(додається).

2. Фінансовому управлінню Стрийської міської ради (Л.Коваль) провести 
фінансування відповідно до затвердженої Програми.

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на першого заступника 
голови міської ради М.Дмитришина та комісію з питань планування, фінансів, 
бюджету та соціально-економічного розвитку. (С.Ковальчук).

Міський голова                                   Олег КАНІВЕЦЬ



Додаток 
до рішення Стрийської міської ради 

Львівської області 
     № 2459 від 28.03.2024 року

Програма 
«Підтримки Стрийської районної ради на 2024 рік»

Програма підтримки Стрийської районної ради на 2024 рік (далі – 
Програма) розроблена відповідно до Конституції України, Бюджетного кодексу 
України, Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні».

Реорганізація районів розпочалася з грудня 2020 року, після того, як набув 
чинності закон про розмежування повноважень і ресурсів між районами та 
громадами. Так податкові ресурси передано громадам. В умовах перехідного 
періоду реформування місцевого самоврядування, територіальної організації 
влади та адміністративно-територіального устрою країни районні ради в межах 
фінансової спроможності мають здійснювати свої повноваження, визначені 
законодавством.

Основним завданням Стрийської районної ради, як органу, який 
представляє спільні інтереси громад є те, щоб процес зміни адміністративно-
територіального устрою був максимально непомітним для людей, а якість і 
доступність послуг, що надавалися на районному рівні, не знизилася. 

Для виконання власних повноважень мобілізуються усі наявні ресурси –
матеріально-технічні, трудові, фінансові. 

Разом з тим, залучення додаткових коштів, зокрема, із позабюджетних 
джерел обмежується антикорупційним законодавством.

Інші шляхи розв’язання зазначеної проблеми, ніж залучення коштів 
місцевого бюджету, відсутні.

1.Визначення проблеми, 
на розв’язання якої спрямована Програма

Стрийська районна рада є ключовим елементом системи органів місцевого 
самоврядування в районі, від ефективного функціонування якого залежить 
перетворення району в правову, демократичну територію зі сформованим 
громадянським суспільством і високим рівнем економічного та соціального 
розвитку. 

Для забезпечення функцій та повноважень, передбачених Законом України 
«Про місцеве самоврядування в Україні» необхідне достатнє фінансування.



Господарські витрати та витрати на матеріально-технічне забезпечення 
діяльності ради у 2023 році склали 347 400 гривень та були забезпечені 
бюджетними коштами наданими громадами району.

Крім цього витрати на оплату комунальних послуг та енергоносіїв у 2023 
році склали 91 300 гривень.

Забезпечити фінансування господарських видатків, видатків на матеріально 
технічне утримання районної ради та на оплату комунальних послуг і 
енергоносіїв на 2024 рік з бюджету району не є можливим.

Таким чином, Стрийська районна рада зазнає значних труднощів у 
фінансовому та матеріально-технічному забезпеченні.

У власності районної ради перебуває адміністративна будівля ради, будівля 
колишнього центру надання адміністративних послуг, гаражі та ін.

Крім цього у власності ради перебуваються два автомобілі.
Фінансовий ресурс дозволить забезпечити на належному рівні поточну 

роботу установи та її працівників, частково оновити та підтримати у 
придатному для використання стані наявну матеріально-технічну базу, 
оплатити послуги з обслуговування сайту районної ради, погасити витрати на 
ремонт та обслуговування комп’ютерної техніки, автомобілів та будівель, 
сприятиме уникненню утворення заборгованості по оплаті комунальних послуг 
та енергоносіїв, організації та проведенні на належному рівні сесій ради, 
сприятиме виконанню апарату ради та її депутатів представницької функції та 
надасть можливість участі та організації радою публічних заходів з нагоди 
відзначення пам’ятних дат, та ряд інших.

Забезпечення фінансової бази для діяльності районної ради, якісне і 
ефективне виконання нею передбачених законодавством повноважень 
зумовлює необхідність розробки, прийняття та виконання Програми підтримки 
Стрийської районної ради на 2024 рік.

2.Мета Програми

Розвиток території району – комплексний процес змін його економічної, 
політичної і духовних сфер, що приводить до змін умов життя людини та 
забезпечення сталого соціально-економічного розвитку адміністративно–
територіальних одиниць району, підвищення їх конкурентоспроможності.

Розвиток району – це суб’єктивний процес, що відбувається під впливом 
управлінських заходів з боку районної ради.

Метою програми є:
- забезпечення діяльності Стрийської районної ради щодо виконання 

повноважень, передбачених чинним законодавством України;
- підвищення дієвості управлінських рішень, удосконалення роботи 

районної ради шляхом забезпечення належного матеріально-технічного 
ресурсу.



Мету програми передбачається досягти шляхом надання необхідного 
фінансування для удосконалення системи управління в органах місцевого 
самоврядування.

3. Обсяг, джерела та механізм фінансування, 
строки та етапи виконання

Ст. 93 Бюджетного Кодексу встановлено, що місцева рада може передати 
кошти на здійснення окремих видатків місцевих бюджетів іншій місцевій раді. 
Фінансування видатків на часткове фінансове та матеріально-технічне 
забезпечення діяльності Стрийської районної ради здійснюється в межах 
виділених бюджетних коштів Стрийської міської ради.

4.Напрями діяльності Програми

Напрямом діяльності програми є покращення фінансової та матеріальної 
підтримки працівників Стрийської районної ради;покращенняматеріально-
технічної бази, що забезпечить можливість виконувати належним чином 
функції, покладені на райради (оплата товарів, послуг, енергоносіїв); 
забезпечення оплати екологічного та земельного податків, штрафних санкцій, 
пені 

5.Координація та контроль 
за ходом виконання Програми

Звіт про виконання Програми подається щоквартально фінансовому 
управлінню та щорічно фінансовому управлінню Стрийської міської ради та 
відділу економічного розвитку та стратегічного планування за встановленою 
формою до 25 числа місяця, наступного за звітним та не пізніше, ніж через 
місяць після завершення року.

При уточненні міського бюджету відповідно вносяться зміни до Програми.

6. Очікувані результати:

Як результат буде досягнуто:
- підвищення якості надання адміністративних послуг;
- створення комфортних умов громадянам;
- забезпечення громадян якісними та своєчасними послугами з 

використанням сучасних інформаційних технологій;
- розширення переліку послуг, що надаються громадянам, з 

урахуванням їх потреб та побажань;
- забезпечення обізнаності громадян щодо можливих змін у 

законодавстві (шляхом надання консультацій, роз’яснень);



- виконання радою ї представницьких функцій.



7. Перелік завдань, заходів та показників міської програми
підтримки Стрийської районної ради на 2024 рік

№ з/п Назва завдання Перелік заходів 
завдання

Показники витрат заходу, один. 
виміру

Виконавець, 
заходу, 

показника

Джерела** Обсяги, 
тис. грн..

Очікуваний 
результат

Показники затрат

Обсяг фінансового ресурсу придбання 
диспалива, бензину А-95 100,0

Показники затрат
Обсяг фінансового ресурсу придбання 
канцтоварів, госптоварів та інших 51,0

Показники затрат

Обсяг фінансового ресурсу наданих 
послуг

68,0

Показники затрат
Витрати на енергоносії, послуги з 

вивозу сміття 80,0

Показники затрат

1.

Забезпечення 
фінансової бази для 

підтримки 
діяльностірайонної 

ради.

Забезпечення 
матеріально-

технічної бази для 
виконання 

працівниками 
покладених функцій.

Витрати на проплату екологічного та 
земельного податків

Виконавчий 
комітет 

Стрийської 
міської ради

Міський 
бюджет

1,0

Покращення  
матеріально-

технічної бази, 
що 

забезпечить 
можливість 
виконувати 
належним 

чином функції, 
покладені на 

райради 
(оплата 
товарів, 
послуг, 

енергоносіїв),
забезпечення 

оплати 
екологічного 

та земельного 
податків.

Керуючий справами районної ради                                                                                                        Оксана ЗВАРИЧ



 РЕСУРСНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ
Програми «Підтримки Стрийської районної ради на 2024 рік»

Обсяг коштів, які пропонується залучити на виконання програми 2024 рік Усього витрат на виконання 
програми

Усього 300,0 300,0
у тому числі
обласний бюджет
Бюджет територіальної громади 300,0 300,0
бюджети сіл, селищ, міст районного підпорядкування
кошти не бюджетних джерел

Керуючий справами районної ради                                                                                                              Оксана ЗВАРИЧ



П А С П О Р Т
Програми «Підтримки Стрийської районної ради на 2024 рік»

1. Ініціатор розроблення програми Виконавчий комітет Стрийської 
міської  ради

2.
Розробник програми Стрийська районна рада, 

виконавчий комітет Стрийської 
міської  ради

3. Відповідальний виконавець 
програми

Стрийська районна рада

4.
Учасники програми Виконавчий комітет Стрийської 

міської  ради, Стрийська районна 
рада

5. Термін реалізації програми 2024рік

6.

Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для 
реалізації програми, всього, 
у тому числі за рахунок коштів:

300000 грн.

7.1. Бюджет Стрийської 
територіальної громади

300000 грн.

7.2 інших джерел ____

Керуючий справами районної ради                                        Оксана ЗВАРИЧ


